
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 691

31 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,145 στρεµµάτων, 
στη θέση «Μπαγιατέλα», Δηµοτικού διαµερίσµατος 
Αχλαδοχωρίου, Δήµου Πεταλιδίου, Νοµού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,420 στρεµµάτων, 
στη θέση «Ρίζα», Δηµοτικού διαµερίσµατος Καρδα−
µύλης, Δήµου Λεύκτρου, Νοµού Μεσσηνίας. .......... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 5412 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,145 στρεµµάτων, στη 
θέση «Μπαγιατέλα», Δηµοτικού διαµερίσµατος Αχλα−
δοχωρίου, Δήµου Πεταλιδίου, Νοµού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισµός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασµό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ», 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγµατος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».
7. Την από 5.7.2007 έκθεση − αναφορά του δασολόγου 

του Δασαρχείου Καλαµάτας Σπύρου Κατσίποδα.

8. Το υπ’ αριθµ. 7191/7.8.2007 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καλαµάτας.

9. Την από 22.10.2007 έκθεση αυτοψίας του δασοπό−
νου του Δασαρχείου Καλαµάτας Βασιλείου Κυριακόπου−
λου.

10. Την υπ’ αριθµ. 11397/23.11.2007 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καλαµάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας της 
αναφεροµένης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την προστα−
σία για την επαναδηµιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούµενης από σχίνα και πουρνάρια που κατα−
στράφηκε από παράνοµη εκχέρσωση από 1.1.1960 έως 
17.10.2007, την δηµόσια δασική έκταση, εµβαδού τριών 
στρεµµάτων και εκατόν σαράντα πέντε τετραγωνικών 
µέτρων (3,145 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπαγια−
τέλα» Δηµοτικού διαµερίσµατος Αχλαδοχωρίου, Δήµου 
Πεταλιδίου του Νοµού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως 
εξής: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, 
Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτική οδό και Επαρχιακή οδό «Κο−
ρώνη − Ριζόµυλος».

Δυτικά: Δηµόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δηµόσια δασική έκταση και γεωργική έκταση 

Ελένης Κοράκη.
Νότια: Ελαιώνας Ελπίδας Αθανασοπούλου.
Όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα κλίµακας 

1:500 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαµάτας Βασιλείου Κυριακόπουλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασµα Φύλλου Χάρτη «Κορώνη» 
κλίµακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Δεκεµβρίου 2007

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

6023

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.11 13:22:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6025

Αριθµ. 5409 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,420 στρεµµάτων, 

σιην θέση «Ρίζα», Δηµοτικού διαµερίσµατος 
Καρδαµύλης, Δήµου Λεύκτρου, Νοµού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισµός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασµό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ», 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγµατος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».
7. Την από 8.12.2006 έκθεση − αναφορά της δασολόγου 

του Δασαρχείου Καλαµάτας Άννας Στριµπάκου.
8. Το υπ’ αριθµ. 9942 π.ε./5.1.2007 έγγραφο του Δα−

σαρχείου Καλαµάτας.
9. Την από 16.7.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαµάτας Αριστέας Κυριαζή.
10. Την υπ’ αριθµ. 11391/23.11.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαµάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας της 
αναφεροµένης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την προστα−

σία για την επαναδηµιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούµενης από σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές και χα−

ρουπιές που καταστράφηκε από παράνοµη εκχέρσωση 

κατά το χρονικό διάστηµα από 1.1.2004 έως 4.7.2007, την 

δηµόσια δασική έκταση, εµβαδού τριών στρεµµάτων και 

τετρακοσίων είκοσι τετραγωνικών µέτρων (3,420 στρ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Ρίζα» Δηµοτικού διαµερίσµατος 

Καρδαµύλης, Δήµου Λεύκτρου του Νοµού Μεσσηνίας 

προσδιορίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Πρανές δρόµου µε δασική βλάστηση και 

γεωργική έκταση Πήτερ Κάππου.

Δυτικά: Δηµόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Παλαιά Επαρχιακή οδό «Καλαµάτα − 

Καρδαµύλη».

Νότια: Μονοπάτι πέραν του οποίου δηµόσια δασική 

έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα κλίµακας 

1:500 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δασαρ−

χείου Καλαµάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 

στο απόσπασµα Φύλλου Χάρτη «Καρδαµύλη» κλίµακας 

1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφα−

σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−

κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Δεκεµβρίου 2007

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας 

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



6026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006913112070004*


